i'6 2 Thes., 3, 10. 
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rem sola oeconomicorum bonorum conquisitio non modo pro
hibet, quominus homo humanitate crescat, sed eius etiam ger
manae granditati adversatur. Cum enim nationes tum homines, 
qui avaritiae labe inficiantur, mores minus progressos quam 
manifestissime ostendunt. 

20. Quodsi ad progressionem promovendam necessarii sunt 
technici viri in dies numero crebriores, multo magis requirun
tur viri sapientes, ad cogitandum acuti, qui ad novum huma-
nismum investigandum se conferant, vi cuius nostrae aetatis 
homines, praestantissima bona amoris, amicitiae, precationis 
et contemplationis in se recipientes, 1 7 se ipsos quasi invenire 
possint. Quae si praestita erunt, plane atque integre perfici 
poterit veri nominis progressio, quae scilicet in eo sita est, ut 
sive singuli sive universi homines a minus humanis vitae con
dicionibus in humaniores transeant. 

21. In vitae vero condicione minus humana versari dicendi 
sunt : pr imum qui aut tali inopia rerum premuntur, ut vel mi
nimo subsidio careant ad vitam necessario, aut morali egestate 
fere comminuuntur, quam ob nimium sui amorem, sibimetipsis 
attulerint; qui deinde civitatis structuris vexantur, quas vel pra-
vus proprietatis imperiive usus, vel quaestus ex operariorum la
bore dolose perceptus, vel iniustae negotiationes creaverint. Ex 
contrario adeptas humaniores vitae condiciones satis perspicue 
significant: primum ab egestate ad bonorum necessariorum 
possessionem processus, maiorum socialium depulsio, latior 
rerum cognitio, ingenii culturae adeptio; deinde aucta alienae 
dignitatis aestimatio, propensio ad paupertatis studium, 1 8 con
spiratio ad bonum commune, pacis voluntas; tum agnita ab 
homine suprema bona, agnitusque ipse Deus, eorundem bono
rum auctor et finis ; postremo ac praesertim fides, Dei donum, 

17 Cf. e. g. J. MARITAIN, Les conditions spirituelles du progrès et de la paix, in libro qui 
inscribitur Rencontre des cultures à l'UNESCO sous le signe du Concile œcuménique Va
tican II, Paris, Marne, 1966, p. 66. 

is Cf. MT., 5, 3. 
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a bonae voluntatis hominibus acceptum, animorumque con
iunctio in caritate Christi, qui nos advocat, ut non secus atque 
filii vitam Dei viventis, omnium hominum Patris, participemus. 

22. Iam in prima Sacrarum Scripturarum pagina haec verba 
legimus : Replete terram et subicite eam;19 quibus docemur, res 
mundi universas pro homine creatas esse, eique id muneris 
esse concreditum, ut ingenii sui viribus earum momentum pro
ferat, easdemque suo labore suaeque utilitatis causa absolvat 
atque perficiat. At si terra eo fine condita est, ut singulis homi
nibus sive necessaria ad victum sive progressionis instrumenta 
suppeditet, hinc sequitur, cuilibet homini ius esse, ut quae 
sibi necessaria sint, ex ea percipiat. Cuius rei memoriam Con
cilium Oecumenicum Vaticanum II hac sententia redintegra
vit : Deus terram cum omnibus quae in ea continentur in